
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 1 회 일반회계 안전행정과

  84,899,000원*1인

  74,793,000원*2인

  4,570,900원*3인*12월

  4,238,100원*29인*12월

  3,533,200원*161인*12월

       (3,533,200원*11인*12월)-24,440,000원

       2,777,000원*193인*12월

  1,978,500원*123인*12월

  1,492,200원*23인*12월

  4,456,600원*1인*12월

  2,900,900원*19인*12월

  2,522,500원*1인*12월

  19,650,740,000원*1/12

          19,800,326,000원*4.1/100

       4,570,900원*9%*3인*12월

       4,238,100원*9%*27인*12월

  12,113원*3인*39시간*12월

  10,331원*172인*39시간*12월

  9,332원*203인*39시간*12월

  8,378원*130인*39시간*12월

부서: 안전행정과
정책: 행정운영경비(안전행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전행정과 50,286,294 47,595,442 2,690,852

국            525,111 519,734 5,377

도          1,112,114 334,278 777,836

군         48,649,069 46,741,430 1,907,639

행정운영경비(안전행정과) 42,604,720 41,511,939 1,092,781

국            171,440 171,440 0

도            278,219 287,332 △9,113

군         42,155,061 41,053,167 1,101,894

인력운영비 42,570,480 41,477,699 1,092,781

국            171,440 171,440 0

도            278,219 287,332 △9,113

군         42,120,821 41,018,927 1,101,894

총액인력운영비 41,524,722 40,436,741 1,087,981

101 인건비 32,912,548 32,048,063 864,485

01 보수 30,285,958 29,422,171 863,787

  ○ 기본급            21,288,347         20,620,988          667,359

    0 정무직                84,899             81,320            3,579

    0 연봉제(4급)               149,586            139,062           10,524

    0 4급(28호)               164,553            104,979           59,574

    0 5급(30호)             1,474,859          1,411,349           63,510

    0 6급(25호)             6,826,143          6,532,286          293,857

    0 6급(25호) 가족관계등록 담당
              441,943            421,866           20,077

    0 7급(별정7급상당,16호)
            6,431,532          6,282,094          149,438

    0 8급(8호)             2,920,266          2,953,548         △33,282

    0 9급(4호)               411,848            394,101           17,747

    0 지도관(20호)                53,480             51,177            2,303

    0 지도사(18호)               661,406            632,928           28,478

    0 연구사(10호)                30,270             28,967            1,303

    0 정근수당             1,637,562          1,587,311           50,251

  ○ 수당             5,508,146          5,391,072          117,074

    0 대우공무원수당 및 가산금               814,214            789,059           25,155

      ｏ 대우공무원수당
              811,814            786,659           25,155

    0 관리업무수당(일반직 4급)
               14,810              9,449            5,361

    0 관리업무수당(5급,지도관)
              123,583                  0          123,583

    0 시간외근무수당             2,419,901          2,456,926         △37,025

      ｏ 5급                17,007            157,314        △140,307

      ｏ 6급               831,605            795,784           35,821

      ｏ 7급               886,578            848,386           38,192

      ｏ 8급               509,718            487,755           21,963
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 1 회 일반회계 안전행정과

  7,573원*23인*39시간*12월

          9,742원*8인*39시간*12월

          9,129원*11인*39시간*12월

  9,957원*1인*39시간*12월

  19,650,740,000원*1.2/12월

      19,800,326,000원*1/12*86%*1/30*13일

  2,909,500원*1인*12월

  34,914,000원*1.8/12

      33,288,276,000원*7.0%

  33,288,276,000원*4.868%

  33,288,276,000원*3.0246%

  33,288,276,000원*0.119%

      33,288,276,000원*3.035%

      1,010,300,000원*3.275%

  1,580,000원*14인*12월

  1,965,000원*14인*100%*4회

       400,000원*2인*12월

부서: 안전행정과
정책: 행정운영경비(안전행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ｏ 9급                81,516             78,007            3,509

      ｏ 지도사(21호봉 이상)
               36,475             34,902            1,573

      ｏ 지도사(20호봉 이하)
               46,997             44,973            2,024

      ｏ 연구사                 4,660              4,460              200

  ○ 명절휴가비             1,965,074          1,904,774           60,300

  ○ 연가보상비
              614,911            595,857           19,054

02 기타직보수 97,660 96,962 698

  ○ 청원경찰                59,102             58,404              698

    0 기본급(순경30호봉)                34,914             34,307              607

    0 정근수당                 5,238              5,147               91

304 연금부담금등 6,040,494 5,816,998 223,496

01 연금부담금 4,997,106 4,812,215 184,891

  ○ 연금부담금(본봉+정근수당+정근수당가산금)
            2,330,180          2,243,965           86,215

  ○ 보전금             1,620,474          1,560,517           59,957

  ○ 퇴직수당부담금             1,006,838            969,585           37,253

  ○ 재해보상부담금                39,614             38,148            1,466

02 국민건강보험금 1,043,388 1,004,783 38,605

  ○ 국민건강보험부담금
            1,010,300            972,919           37,381

  ○ 노인요양장기보험료
               33,088             31,864            1,224

도로보수 인력운영비 375,480 375,480 0

도            278,219 287,332 △9,113

군             97,261 88,148 9,113

101 인건비 375,480 375,480 0

도            278,219 287,332 △9,113

군             97,261 88,148 9,113

03 무기계약근로자보수 375,480 375,480 0

  ○ 공무직(도로보수원)14인               375,480            375,480                0

    0 기본급               265,440            265,440                0

도            265,440 265,440 0

    0 기말수당               110,040            110,040                0

도             12,779 21,892 △9,113

군             97,261 88,148 9,113

인력운영비지원 435,838 431,038 4,800

204 직무수행경비 337,800 333,000 4,800

01 직책급업무수행경비 82,800 78,000 4,800

  ○직책급업무수행경비                82,800             78,000            4,800

    0 4급(보건의료원장, 본부장)
                9,600              4,800            4,800
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       7,000,000원*2인

  9,000,000원*1인

  25,000,000원*2인

  25,000,000원*1인

  77,759,000원

      51,050원*22일*1명*102.5%

      46,570원*15일*1명*102.5%

부서: 안전행정과
정책: 지방공무원 육성
단위: 공무원 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방공무원 육성 373,000 329,000 44,000

공무원 교육훈련 373,000 329,000 44,000

공무원 교육원 직무교육 373,000 329,000 44,000

202 여비 278,000 234,000 44,000

04 국제화여비 33,000 24,000 9,000

  ○ 국제화여비                33,000             24,000            9,000

    0 장기(중견리더과정) 교육과정 연수
               14,000             14,000                0

    0 지방행정연수원 교육과정                 9,000                  0            9,000

05 공무원 교육여비 245,000 210,000 35,000

  ○ 도 공무원교육원 교육               157,500            147,500           10,000

    0 장기교육훈련과정                50,000             40,000           10,000

  ○ 지방행정연수원 장기교육                25,000                  0           25,000

지방행정 역량 강화 571,097 566,576 4,521

도             21,959 17,438 4,521

군            549,138 549,138 0

일선행정업무수행지원 463,663 459,639 4,024

도             16,214 12,190 4,024

군            447,449 447,449 0

이장단체 상해보험및연수 79,000 74,976 4,024

도             16,214 12,190 4,024

군             62,786 62,786 0

201 일반운영비 77,759 73,735 4,024

도             14,973 10,949 4,024

군             62,786 62,786 0

02 공공운영비 77,759 73,735 4,024

  ○ 이장단체 상해보험                77,759             73,735            4,024

도             14,973 10,949 4,024

군             62,786 62,786 0

통계관리 27,204 26,707 497

도              5,745 5,248 497

군             21,459 21,459 0

경남사회조사 5,745 5,248 497

도              5,745 5,248 497

101 인건비 1,869 1,968 △99

도              1,869 1,968 △99

04 기간제근로자등보수 1,869 1,968 △99

  ○조사관리자 인건비 및 보험료(도비)
                1,152              1,302            △150

도              1,152 1,302 △150

  ○입력내검요원 인건비 및 보험료(도비)
                  717                666               51

도                717 666 51
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      (11,370원*50가구+48,650원)*6명

  173,000원

  1,000개*4,000원

  30개소*70,000원

  19,430,000원

부서: 안전행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 통계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,876 3,280 596

도              3,876 3,280 596

01 사무관리비 3,876 3,280 596

  ○도급조사원 인건비(도비)
                3,703              3,055              648

도              3,703 3,055 648

  ○사무용품 구입                   173                225             △52

도                173 225 △52

서무관리 30,498 24,398 6,100

일반서무관리 30,498 24,398 6,100

일반서무지원 26,398 20,298 6,100

201 일반운영비 21,398 15,298 6,100

01 사무관리비 15,998 9,898 6,100

  ○ 태극기 달기 운동 홍보물 제작                 6,100                  0            6,100

    0 태극기 구입                 4,000                  0            4,000

    0 현수막 제작                 2,100                  0            2,100

재난안전관리 218,649 208,934 9,715

국              9,715 4,858 4,857

도              9,672 7,244 2,428

군            199,262 196,832 2,430

재난안전관리 대책추진 157,044 147,329 9,715

국              9,715 4,858 4,857

도              4,857 2,429 2,428

군            142,472 140,042 2,430

물놀이 안전시설 설치 19,430 9,715 9,715

국              9,715 4,858 4,857

도              4,857 2,429 2,428

군              4,858 2,428 2,430

201 일반운영비 19,430 9,715 9,715

국              9,715 4,858 4,857

도              4,857 2,429 2,428

군              4,858 2,428 2,430

01 사무관리비 19,430 9,715 9,715

  ○물놀이 안전시설 설치                19,430              9,715            9,715

국              9,715 4,858 4,857

도              4,857 2,429 2,428

군              4,858 2,428 2,430

민방위 운영 431,958 422,438 9,520

국              3,956 3,436 520

도             20,107 20,107 0

군            407,895 398,895 9,000

유관기관협조체제유지 248,454 243,454 5,000

도              5,200 5,200 0

군            243,254 238,254 5,000
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       5,000,000원*1회

  520,000원*1회

  8,000,000원*1년

      199,465,000원

부서: 안전행정과
정책: 민방위 운영
단위: 유관기관협조체제유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자율방범대운영지원 50,712 45,712 5,000

301 일반보상금 50,212 45,212 5,000

04 자율방범대원운영비 50,212 45,212 5,000

  ○자율방범대원운영비                50,212             45,212            5,000

    0.자율방범대 한마음체육대회 운영비 지원
                5,000                  0            5,000

민방위 활성화 24,543 24,023 520

국                520 0 520

도              6,607 6,607 0

군             17,416 17,416 0

민관군 합동 민방위 종합훈련 520 0 520

국                520 0 520

201 일반운영비 520 0 520

국                520 0 520

03 행사운영비 520 0 520

  ○민관군합동민방위종합훈련                   520                  0              520

국                520 0 520

민방위 편성운영 151,742 147,742 4,000

국              1,665 1,665 0

도              6,666 6,666 0

군            143,411 139,411 4,000

국가통합및 비상대비훈령운영 20,008 16,008 4,000

308 자치단체등이전 8,000 4,000 4,000

09 예비군육성지원경상보조 8,000 4,000 4,000

  ○통합방위협의회 지원                 8,000              4,000            4,000

초 중등 교육복지 확충 2,081,945 1,882,480 199,465

우정학사운영지원 1,424,865 1,225,400 199,465

우정학사운영지원사업 1,424,865 1,225,400 199,465

306 출연금 1,404,865 1,205,400 199,465

01 출연금 1,404,865 1,205,400 199,465

  ○ 우정학사 운영지원사업(퇴직금)
              199,465                  0          199,465

평생학습체제 구축 1,722,330 422,330 1,300,000

도            780,000 0 780,000

군            942,330 422,330 520,000

지역인적자원개발 1,300,000 0 1,300,000

도            780,000 0 780,000

군            520,000 0 520,000

서민자녀교육지원사업 1,300,000 0 1,300,000

도            780,000 0 780,000

군            520,000 0 520,000

307 민간이전 1,040,000 0 1,040,000
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  600,000,000원

  440,000,000원

  260,000,000원

      5,000,000원

  3,000,000원

  44,640원*230일

  44,640원*45일

  44,640원*4.5인*200일

  44,640원*4.5인*40일

부서: 안전행정과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 지역인적자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            780,000 0 780,000

군            260,000 0 260,000

11 사회복지사업보조 1,040,000 0 1,040,000

  ○ 교육지원 바우처               600,000                  0          600,000

도            600,000 0 600,000

  ○ 맞춤형 교육지원사업               440,000                  0          440,000

도            180,000 0 180,000

군            260,000 0 260,000

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

01 시설비 260,000 0 260,000

  ○ 교육여건개선               260,000                  0          260,000

공무원 후생관리 1,297,328 1,289,328 8,000

공무원 후생복지 지원 1,285,928 1,277,928 8,000

후생복지업무추진 18,640 13,640 5,000

201 일반운영비 9,040 4,040 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○ 도지사기 시군공무원 친선배드민턴 대회
                5,000                  0            5,000

공무원후생복지지원 171,670 168,670 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

  ○ 주변정비 공사                 3,000                  0            3,000

국가 보훈 관리 및 지원 366,025 360,780 5,245

국            340,000 340,000 0

군             26,025 20,780 5,245

추모공원 관리 366,025 360,780 5,245

국            340,000 340,000 0

군             26,025 20,780 5,245

거창,산청,함양사건합동묘역관리 345,245 340,000 5,245

국            340,000 340,000 0

군              5,245 0 5,245

101 인건비 90,714 82,239 8,475

국             90,714 82,239 8,475

04 기간제근로자등보수 90,714 82,239 8,475

  ○ 추모공원 안내원 인건비                14,800             12,791            2,009

    0 기본급                10,268              8,928            1,340

국             10,268 8,928 1,340

    0 주차수당                 2,009              1,340              669

국              2,009 1,340 669

  ○ 기간제 근로자 인건비                75,914             69,448            6,466

    0 보통인부임                40,176             35,712            4,464

국             40,176 35,712 4,464

    0 보통인부 주휴수당                 8,036              7,143              893
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  81,198,000원*4.0%

  81,198,000원*2.995%

  81,198,000원*1.5%

  81,198,000원*4.5%

  2,432,000원*3.275%

  330,000원*12월

  120,000원*12월

  7,000원*3인*100일

  0원

  50,000원*12월

  30,000원*12월

  1,200,000원 * 12월

  140,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  300,000원 * 6월

  300,000원*12월

  200,000원*2대 * 12월

부서: 안전행정과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 추모공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              8,036 7,143 893

    0 산재보험료                 3,248              2,909              339

국              3,248 2,909 339

    0 건강보험료                 2,432              2,178              254

국              2,432 2,178 254

    0 고용보험료                 1,218              1,091              127

국              1,218 1,091 127

    0 국민연금                 3,654              3,273              381

국              3,654 3,273 381

    0 노인장기요양보험료                    80                 72                8

국                 80 72 8

201 일반운영비 44,940 63,970 △19,030

국             44,940 63,970 △19,030

01 사무관리비 14,060 15,090 △1,030

  ○ 일반수용비                13,100             14,090            △990

    0 무인경비수수료                 3,960              3,600              360

국              3,960 3,600 360

    0 화장실관리 방향제 세정제                 1,440              2,160            △720

국              1,440 2,160 △720

    0 급량비                 2,100              2,730            △630

국              2,100 2,730 △630

  ○ 임차료                     0              1,000          △1,000

국                  0 1,000 △1,000

  ○ 방송수신료 지급                   600                  0              600

국                600 0 600

  ○ 인터넷와이파이 수신료                   360                  0              360

국                360 0 360

02 공공운영비 26,880 44,880 △18,000

  ○ 공공요금 및 제세                16,680             19,080          △2,400

    0 전기요금                14,400             15,960          △1,560

국             14,400 15,960 △1,560

    0 전기안전관리 대행                 1,680              2,160            △480

국              1,680 2,160 △480

    0 기타공공요금                   600                960            △360

국                600 960 △360

  ○ 연료비                 1,800              5,400          △3,600

    0 추모공원 복예관                 1,800              5,400          △3,600

국              1,800 5,400 △3,600

  ○ 시설장비유지비                 3,600             12,000          △8,400

국              3,600 12,000 △8,400

  ○ 차량.선박비                 4,800              8,400          △3,600

    0 차량유지비                 4,800              8,400          △3,600

국              4,800 8,400 △3,600

307 민간이전 60,000 57,000 3,000

국             57,000 57,000 0

군              3,000 0 3,000
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      20,000,000원

      110,000,000원

      0원

  1,700,000원

  0원

  3,200,000원*1대

  900,000원*1대

      11,453,110원

      46,000원

      5,000원

부서: 안전행정과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 추모공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 60,000 57,000 3,000

  ○ 산청함양사건 희생자 합동위령제행사지원
               20,000             17,000            3,000

국             17,000 17,000 0

군              3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 110,000 100,000 10,000

국            107,755 100,000 7,755

군              2,245 0 2,245

01 시설비 110,000 99,100 10,900

  ○ 추모공원 내 묘역정비 및 보수사업
              110,000             99,100           10,900

국            107,755 99,100 8,655

군              2,245 0 2,245

03 시설부대비 0 900 △900

  ○ 추모공원 내 묘역정비 및 보수사업 시설부대
    비                     0                900            △900

국                  0 900 △900

405 자산취득비 8,135 5,335 2,800

국              8,135 5,335 2,800

01 자산및물품취득비 8,135 5,335 2,800

  ○ 고압세척기                 1,700              1,500              200

국              1,700 1,500 200

  ○ CCTV용 TV 구입                     0              1,500          △1,500

국                  0 1,500 △1,500

  ○ 냉난방기 구입                 3,200                  0            3,200

국              3,200 0 3,200

  ○ 엔진부로와 구입                   900                  0              900

국                900 0 900

재무활동(안전행정과) 311,505 300,000 11,505

보전지출 11,505 0 11,505

보조금 반환금 11,505 0 11,505

802 반환금기타 11,505 0 11,505

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,505 0 11,505

  ○ 학교급식지원사업 보조금 반납금(이자포함)
               11,454                  0           11,454

  ○ 2014년도 이장 단체상해보험료 지원사업 보
    조금 반납                    46                  0               46

  ○ 2014년도 모범 이장 연수비 지원사업 보조금
    반납                     5                  0                5
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